

# WIEŚCI

## POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

BEZPŁATNE CZASOPISMO STAROSTWA POWIATOWEGO



## I Transgraniczne Amatorskie Zawody w Powożeniu Zaprzęgami Konnymi za nami



### POLUB NAS

Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój profil na facebooku.  
Gorąco zachęcamy do „polubienia” nas oraz systematycznego odwiedzania strony.

**W placówkach młodzieżowych prowadzonych przez Powiat będzie uczyło się ponad 4740 uczniów, w tym 1351 pierwszoklasistów.**

## **Nowy rok szkolny 2014/2015 rozpoczęty**

**Po wakacyjnej przerwie powiatowe placówki oświatowe rozpoczynają kolejny rok swojej działalności.**

W tym roku gospodarzem powiatowej inauguracji roku szkolnego było Powiatowe Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wodzisławiu Śl. Wyjątkową rangę uroczystości nadali przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, instytucji publicznych oraz szkół, którzy 1 września odwiedzili placówkę. Wśród gości znaleźli się m.in. **Adam Zdziebro**, senator RP, wiceminister infrastruktury i rozwoju, **Piotr Litwa**, wojewoda śląski, a także **Ryszard Zawadzki**, poseł na Sejm RP.

Inauguracja nowego roku szkolnego połączona była z obchodami jubileuszu 15-lecia istnienia PCKU oraz oficjalnym oddaniem do użytku rozbudowanej i zmodernizowanej części nowoczesnej placówki powstałej w wyniku rozbudowy szkoły. To ważne dla środowiska oświatowe wydarzenie wpisało się w hasło „Rok Szkoły Zawodowców” ogłoszone przez Ministerstwo Edukacji Narodowej jako kierunek polityki oświatowej na rok szkolny 2014/15.

W swoim wystąpieniu **starosta Tadeusz Skatuła** podkreślał rangę kształcenia zawodowego. – *Od kilku lat obserwujemy w Powiecie Wodzisławskim wzrost zainteresowania kształceniem w szkołach zawodowych. Dziesięć lat temu, w 2004 roku tylko 30% uczniów szkół ponadgimnazjalnych kształciło się w szkołach zawodowych, a w 2014 roku uczni-*

*i sprzęt dydaktyczny. Ta warta 5,5 mln zł inwestycja, z czego dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to prawie 4 mln zł, była wyzwaniem, które wyma-*



Ślubowanie na sztandar szkoły.

*gało ogromnego wkładu pracy, kompetencji i profesjonalizmu w działaniu. – Ta największa jak do tej pory inwestycja oświatowa w powiecie imponuje nie tylko rozmachem przeprowadzonych prac i zakupów, ale przede wszystkim daje zielone światło dla*



Powiatowa inauguracja roku szkolnego połączona została z jubileuszem 15-lecia istnienia PCKU.



Poświęcenie oraz oficjalne otwarcie nowej części budynku Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego.

*wie szkół zawodowych stanowią już aż 70%. Niewątpliwie ma na to wpływ sytuacja na rynku pracy – mówił starosta.*

Powiat Wodzisławski wspiera rozwój szkolnictwa zawodowego dążąc do stworzenia nowoczesnych pracowni, w których uczniowie mogą nabywać umiejętności w warunkach zbliżonych do realnych. Dlatego nie bez powodu uroczystość inaugurująca nowy rok szkolny odbyła się w placówce, w której powstały sale i warsztaty wyposażone w nowoczesne maszyny, urządzenia

*szkolnictwa zawodowego i wyznacza kierunek rozwoju powiatowej oświaty na następne lata – mówiła Bożena Rączka.*

Podczas uroczystości przedstawiciele uczniów pierwszych klas złożyli ślubowanie na sztandar szkoły. Artystycznym zwieńczeniem inauguracji roku szkolnego był owacyjnie przyjęty przez zgromadzonych występ, znanego nie tylko w Polsce, wokalisty i kompozytora Andrzeja Lamperta przy akompaniamencie Aleksandry Krzanowskiej.

## WIEŚCI Z SESJI I ZARZĄDU

W tym roku powiatowi radni nie mieli wakacyjnej przerwy. W lipcu bowiem okazało się, że niezbędne jest dokonanie wymaganych prawem zmian w kwestii podziału powiatu na okręgi wyborcze w zbliżających się wyborach samorządowych. W rezultacie mieszkańcy Markłowic, Mszany i Godowa w listopadzie br. wybiorą jednego radnego więcej niż dotychczas, a mieszkańcy Gorzyc – jednego mniej. Z kolei w sierpniu odbyła się „planowa” – czterdziesta szósta w tej kadencji – sesja Rady Powiatu Wodzisławskiego. Tym razem powiatowi radni zajmowali się kwestiami bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie wodzisławskim za miniony rok i pierwsze półrocze tego roku. Jako pierwszy informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie przedstawił komendant powiatowej Policji w Wodzisławiu Śl. **mł. insp. Krzysztof Justyński**, który przytaczając policyjne statystyki podkreślał, że dobrą ilustracją stanu bezpieczeństwa na danym terenie jest wskaźnik liczby przestępstw popełnianych na 100 tys. mieszkańców, a ten od wielu lat w przypadku powiatu wodzisławskiego mieści się w niskich wartościach. Można zatem uznać poziom bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie wodzisławskim za stosunkowo wysoki. Korzystając z okazji komendant podziękował staroście Tadeuszowi Skatule i pracownikom Starostwa za współpracę i pomoc w godnym zaprezentowaniu powiatu i wodzisławskiej policji podczas wojewódzkich obchodów święta policji, które w lipcu odbyły się w katowickim „Spodku”.

Na poziom lokalnego bezpieczeństwa duży wpływ mają zagrożenia naturalne, klęski ekologiczne, wypadki drogowe oraz pożary, a także stan obiektów hydrologicznych i organizacja służb ratunkowych. Tymi kwestiami w znacznej mierze zajmują się strażacy – tak zawodowi, jak i ochotnicy oraz służby zarządzania kryzysowego podległe staroście. Z tego powodu sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej

w Wodzisławiu Śl. złożył komendant **st. kpt. Marek Misiura**. Obecny był też Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP **Jerzy Szkatuła**. Radni zapoznali się ponadto z informacją Zarządu Powiatu o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w Powiecie Wodzisławskim.

Podczas sierpniowej sesji Rada Powiatu wspólnie z samorządowcami z Jastrzębia-Zdroju, Wodzisławia Śl., Mszany i Pszowa postanowiła też zwrócić się do Zarządu Województwa Śląskiego o **pilne przeprowadzenie remontu drogi wojewódzkiej nr 933** (ul. Wodzisławska, Jastrzębska, Pszowska). Obecni na sesji przedstawiciele Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach podkreślali, że przebudowa tej drogi na odcinku od Jastrzębia-Zdroju do drogi krajowej nr 78 w Wodzisławiu Śl. została wpisana do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020. Lokalne samorządy apelowały jednak o jak najszybsze rozpoczęcie prac, ponieważ stan drogi jest bardzo zły. Przedstawiciele Pszowa oraz wodzisławskiej dzielnicy Kokoszyce (występowała ona również w imieniu innych dzielnic położonych przy drodze wojewódzkiej 933) wskazywali też, że remont nie może dotyczyć tylko odcinka do DK 78, ale całej drogi. Burmistrz **Marek Hawel** podkreślał, że prawdopodobnie władze województwa po wybudowaniu Drogi Głównej Południowej spróbują przekazać DW 933 gminom, a te nie mają środków na przeprowadzenie jej przebudowy. Po długiej dyskusji pięć samorządów postanowiło wspólnie skierować do władz województwa śląskiego apel o pilne zajęcie się sprawą.

Nie był to jedyny akcent drogowy obecny podczas sierpniowej sesji. Na wniosek **starosty Tadeusza Skatule** i Zarządu Powiatu radni skierowali apel do władz kraju o wprowadzenie darmowego przejazdu autostradą A-1 na odcinku od węzła w Sośnicy do granicy państwa.

Podczas sesji radni zapoznali się także ze sprawozdaniem z prac Zarzą-

du Powiatu. W okresie od pozaplanowej sesji Rady Powiatu zwołanej w lipcu Zarząd odbył 5 posiedzeń. W ich trakcie podjęto decyzje m.in. w następujących sprawach:

1) przyjęcia informacji o realizacji planu finansowego powiatowych szpitali za I półrocze 2014 roku, a także skierowania jej zgodnie z przepisami do Rady Powiatu Wodzisławskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach;

2) upoważnienia dyrektorów szkół: Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Oskara Langego w Wodzisławiu Śląskim, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Pszowie, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach i Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim do **realizacji projektów edukacyjnych w ramach programu Erasmus Plus Akcja 1 i 2**;

3) powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia przetargu na przeprowadzenie **zajęć pozalekcyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w powiecie wodzisławskim** w roku szkolnym 2014/2015;

4) zlecenia Powiatowemu Zakładowi Zarządzania Nieruchomościami **termomodernizacji budynku ośrodka zdrowia w Skrzyszowie** przy ul. Wyzwolenia 10;

5) skierowania do Rady Powiatu wniosku o przeznaczenie kwoty 600 000 zł na **modernizację i adaptację Oddziału Neurologicznego szpitala w Wodzisławiu Śl.**;

6) przyjęcia projektu **Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Wodzisławskiego na lata 2015 – 2018** oraz skierowania go do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach celem uzyskania opinii;

7) zobowiązania dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śl. do **opracowania i przedstawienia konkretnych propozycji działań restrukturyzacyjnych zmierzających do poprawy sytuacji finansowej powiatowych szpitali**;

8) wyrażenia zgody na przyznanie dodatkowych godzin na realizację zajęć lekcyjnych:

- w zakresie edukacji policyjnej, ratownictwa medycznego i pożarnictwa, edukacji kulturalno – medialnej w **Liceum Ogólnokształcącym im. Noblistów Polskich w Rydułtowach**,

- z modułów górniczych dla klas pierwszych kształcących się w zawodzie technik mechanik i technik elektryk w **Zespole Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śl.**;

9) zatwierdzenia naboru do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2014/2015;

10) wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni przetargu na przebudowę nawierzchni jezdni **ulicy Mszańskiej w Turzy Śląskiej**;

11) wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół Ekonomicz-

nych im. Oskara Langego w Wodzisławiu Śląskim do unijnego projektu „NOWE PERSPEKTYWY – samodzielnie i aktywnie w społeczeństwie i na rynku pracy”, w ramach którego wychowankowie domów dziecka i rodzin zastępczych będą mieli możliwość uczestnictwa w zajęciach poprawiających ich sytuację na rynku pracy, m.in. kursach prawa jazdy, kucharza czy administracyjnym.

Ponadto Zarząd Powiatu dokonał w ramach przekazanych mu upoważnień zmian w budżecie Powiatu oraz zaopiniował projekty uchwał będących przedmiotem obrad sesji.

Podczas sesji Rada Powiatu podjęła uchwały m.in. w sprawie:

- a) utworzenia Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Gorzyczkach, które będzie zapewniać wspólną obsługę finansowo-administracyjną powiatowych domów dziecka;

- b) likwidacji jednostki budżetowej Powiatu: Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Połomi (ośrodek ten w rezultacie przeprowadzonego przez władze powiatu konkursu od lipca 2014 r. prowadzi Caritas Archidiecezji Katowickiej);

- c) zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim;

- d) przyjęcia Statutu Powiatu Wodzisławskiego;

- e) przyjęcia oświadczenia dotyczącego planowanego wprowadzenia opłat za przejazd autostradą A-1 na odcinku Sośnica (Gliwice) – granica państwa (Gorzyczki);

- f) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2014 rok;

- g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2014-2024.

## Starostwo rozpoczęło prace nad nową strategią rozwoju powiatu

Z uwagi na kończący się okres obowiązywania Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego na lata 2008 – 2015 oraz rozpoczęcie kolejnego okresu programowania w Unii Europejskiej (lata 2014 – 2020) Powiat rozpoczął prace nad opracowaniem nowej Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego obejmującej lata 2015 – 2025. Pierwszy z sześciu warsztatów nad dokumentem odbył się 17 września w Powiatowym Centrum Konferencyjnym w Wodzisławiu Śl.

Strategia zostanie opracowana pod okiem eksperta **dr. Krzysztofa Wrany** w oparciu o dokumentację i raporty sporządzone w ramach projektu „Razem znaczy lepiej” (Program Operacyj-



Pierwsze spotkanie warsztatowe.

ny Kapitał Ludzki 2007 – 2013), którego celem jest wzmocnienie współpracy pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a organizacjami pozarządowymi. Z tego powodu duży udział w pracach nad strategią mają mieć organizacje poza-

ządowe. Dodatkowo do uczestnictwa w warsztatach nad dokumentem zaproszono także samorządy gminne, przedstawicieli służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne i ratownictwo, reprezentantów instytucji kultury oraz organizacje przedsiębiorców.

Projekt dokumentu na początku 2015 r. zostanie też poddany konsultacjom z mieszkańcami.

### SPROSTOWANIE

W poprzednim numerze Wieści Powiatu Wodzisławskiego w artykule „Wydano książkę z okazji 90-lecia Towarzystwa Sportowego Górnik Pszów” w podpisie pod zdjęciem podano błędne nazwisko. Autorem ww. publikacji jest pan Bogusław Kołodziej. Za błąd serdecznie przepraszamy.

## NGO: skonsultuj program współpracy z organizacjami pozarządowymi

Zapraszamy przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów działających w sferze pożytku publicznego do wzięcia udziału w spotkaniu dotyczącym konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015r.”

Konsultacje odbędą się w czwartek, 9 października, o godz. 16.00 w Powiatowym Centrum Konferencyjnym w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92a. Podczas spotkania konsultacyjnego możliwe będzie omówienie planowanej współpracy z Powiatem Wodzisławskim w roku 2015. Po spotkaniu odbędą się również wybory do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim. W wyborach mogą wziąć udział delegaci, czyli przedstawiciele organizacji, które zgłosiły swoich kandydatów na członków Rady.

## Poszukiwani kandydaci do pełnienia funkcji rodziny zastępczej

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim poszukuje kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej dla dzieci pozbawionych opieki rodzicielskiej.

Rodzicielstwo zastępcze jest jedną z najpiękniejszych misji, jaką może podjąć każdy człowiek – podzielić się miłością. Przyjąć do własnej rodziny dziecko, ofiarować mu serce, troskę, radość, podarować święta, ciepłą atmosferę, spokój i bezpieczeństwo. – *Zachęcamy wszystkich, w których budzi się powołanie do stworzenia rodziny zastępczej, do otwarcia serc i drzwi swoich domów dla dzieci pozbawionych opieki rodziców biologicznych* – mówi Danuta Marciniak, z-ca dyrektora PCPR. W celu uzyskania szczegółowych informacji zapraszamy do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Wąłowej 30, od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 18:30. Informację można także uzyskać dzwoniąc pod nr telefonu 324556059 lub wysyłając pytanie na adres: pcpr.wodz.rodziny@gmail.com

## Nasz powiART w Galerii Foyer w Katowicach

Ponad 300 osób, 11 września, w przestrzeni Galerii Foyer Teatru Śląskiego w Katowicach, obejrzało wernisaż prac graficznych podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gorzycach, Bractwa Osób Niepełnosprawnych Związku Górnośląskiego w Gorzycach oraz Stowarzyszenia „Pokochaj mnie” w Gorzycach.

Podczas wystawy zaprezentowane zostały prace przygotowane w ramach projektu „Graficzny świat”. Dzieła wykonane zostały techniką mieszaną, łączącą collage, druk wypukły, rysunek i cyfrową obróbkę fotografii. – *We współczesnej sztuce na nowo definiujemy granice, które wyznaczają nowy układ form, które tradycyjne wiązane są z dziełem sztuki.*



Na zdjęciu Franciszek Nieć oraz Marek Grzebyk wraz z podopiecznymi

*Tam zaś gdzie pojawia się nowa forma, z reguły ujawnia się również nowa treść. A zatem rolą artysty jest przede wszystkim tworzenie, a nie odtwarzanie* – mówi dr hab. Franciszek Nieć, który sprawował opiekę artystyczną nad wystawą.

Honorowy patronat objął Starosta Wodzisławski Tadeusz Skatuła. W jego imieniu głos zabrała Grażyna Durczok, Sekretarz Powiatu, która podkreśliła, że organizując i wspierając tego rodzaju inicjatywy, Powiat Wodzisławski stawia przede wszystkim na rozwój więzi międzyludzkich, a tym samym na integrację społeczną. – *W imieniu władz i społeczności naszego powiatu chciałabym gorąco podziękować organizatorom i prowadzącym projekt „Graficzny świat” za tę piękną inicjatywę oraz za wszelkie inne przejawy zaangażowania na rzecz osób niepełnosprawnych i działania daleko wykraczające poza ramy codziennej pracy zawodowej* – dodała Grażyna Durczok.

Wystawę można oglądać przez najbliższy miesiąc.

## Uczniowie korzystają z nowoczesnych tabletów

Łącznie 60 sztuk tabletów, a także 4 tablice interaktywne, ekrany, rzutniki o wartości 95 tys. zł trafiły do czterech liceów ogólnokształcących, uczestniczących w projekcie „Ocean wiedzy i umiejętności” dofinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Tablety stają się coraz bardziej popularne wśród Polaków. Przestały być już postrzegane jako urządzenia służące jedynie do rozrywki lub szeroko pojętej konsumpcji multimedialnych treści. Według badań, co trzeci internauta korzysta z tego mobilnego urządzenia. Wraz z pierwszym dzwonkiem szkolnym młodzież z takich szkół jak: I Liceum Ogólnokształcące w Wodzisławiu Śląskim, II Liceum Ogólnokształcące im. ks. prof. J. Tischnera w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śląskim, III Liceum Ogólnokształcące im. rtm. W. Pileckiego w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, Liceum Ogólnokształcące im. Noblistów Polskich w Rydułtowach rozpoczęła naukę przy pomocy tego nowoczesnego sprzętu dydaktycznego. – *Tablety będą wykorzystywane głównie podczas zajęć z matematyki i informatyki* – mówi Małgorzata Bożek, koordynatorka projektu.

Tablety to optymalne rozwiązanie, które daje szerokie możliwości wzbogacania samego nauczania i jednocześnie oswaja-



Te mobilne urządzenia podnoszą atrakcyjność prowadzenia zajęć.

nia uczniów z nowymi technologiami. A co o tym sądzą sami uczniowie? – *Tablety sprawiają, że nauka staje się ciekawsza* – mówią licealiści z Zespołu Szkół Technicznych.

## Nagrody z kultury i sportu przyznane

**Zarząd Powiatu Wodzisławskiego przyznał doroczne Nagrody Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Kultury oraz Nagrody i Wyróżnienia Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Sportu.**

Zgodnie z uchwałą Nr 1202/2014 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 3 września 2014 r. w sprawie przyznania dorocznych nagród Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, spośród 21 zgłoszonych kandydatur wyłoniono 9 laureatów.

**Nagrodę Powiatu Wodzisławskiego w 2014r. w Dziedzinie Kultury otrzymują:**

1. Irena Sauer
2. Krzysztof Lukas
3. Zbigniew Mura
4. Robert Czech
5. Józef Burszyk
6. Kazimierz Mroczek
7. Danuta Gajdosz
8. Zespół Folklorystyczny „Mszanianka”
9. Zespół śpiewaczy „Olzanki”

Z kolei zgodnie z uchwałą Nr 1203/2014 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 3 września 2014 r. w sprawie przyznania Nagród i Wyróżnień Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Sportu w 2014 roku, spośród 65 zgłoszonych kandydatur wyłoniono 31 laureatów Na-

gród, a 8 osób otrzymało Wyróżnienia. **Nagrodę Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Sportu w 2014 r. otrzymują:**  
**Osoby fizyczne za osiągnięte wyniki sportowe:**

1. Dominika Mosler
2. Mateusz Siodłoczek
3. Kamil Turek
4. Dominika Bielecka
5. Wojciech Fojcik
6. Agata Warło
7. Sylwia Molitor
8. Dawid Węglarz
9. Daniel Marcol
10. Mateusz Rok
11. Bartłomiej Cichaczewski
12. Piotr Śliwa
13. Oliwia Mutwil
14. Filip Kroemer
15. Bartosz Bogacz
16. Sandra Pniak
17. Henryk Krzystała
18. Krzysztof Fojcik
19. Aleksander Kubin
20. Agata Stebel
21. Bernard Oślizło
22. Eliza Kowalska
23. Dawid Niżnik
24. Kacper Blanik

25. Oliwer Krakowczyk
26. Jakub Bauerek

**Trenerzy prowadzący szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie:**

1. Aleksandra Pustołka
2. Krzysztof Skorupa
3. Damian Kempny
4. Robert Knapik
5. Grzegorz Miler

**Wyróżnienia Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Sportu otrzymują:**

1. Szymon Orzoł
2. Jan Klapsia
3. Tomasz Jurczyk
4. Łukasz Szoltysek
5. Jacek Wojczek, Arkadiusz Rak, Henryk Kałuża, Henryk Musioł, Marek Kucza, Henryk Majchar, Mirosław Latocha, Dariusz Majchar, Eugeniusz Danielczyk;
6. Dominika Bura
7. Martyna Bronek
8. Mateusz Zając

Wszystkim laureatom Zarząd Powiatu Wodzisławskiego składa serdeczne gratulacje.

## Mieszkaniec DPS-u w Gorzycach świętował setne urodziny

**Pan Mieczysław Konarzewski – od dwóch lat mieszkaniec Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach – świętował, 18 września, setną rocznicę urodzin. Z tej okazji z gratulacjami i życzeniami 200 lat w dobrym zdrowiu u Jubilata pojawił się starosta wodzisławski Tadeusz Skatuła oraz wójt Gorzyc Piotr Oślizło. Najlepsze życzenia solenizantowi złożył również dyrektor DPS-u, Ryszard Nawrocki.**

Pan Mieczysław Konarzewski przyszedł na świat jako trzeci syn Anny i Stanisława Konarzewskich 100 lat temu, dokładnie 18 września 1914r., w małej miejscowości Rabędy obok Ostrołęki. Jego najstarszy brat, Czesław urodził się w 1899 r. i również dożył sędziwego wieku (zmarł w wieku 91 lat). Drugi brat, Bolesław urodził się w 1908 r., jednak ciężka praca w łagrach odbiła się na jego zdrowiu, skutkiem czego zmarł w wieku 72 lat. W 1923 r. braciom Konarzewskim urodziła się siostra – Alina, która w tym roku obchodzi 91 rocznicę urodzin.

Mieczysław Konarzewski swoją edukację rozpoczął w szkole powszechnej, potem uczęszczał do szkoły średniej w Ostrołęce. Po jej ukończeniu podjął pracę jako urzędnik w Ostrołęce. Po wybuchu II wojny światowej Ostrołęka, jako jedno z pierwszych miast – została zajęta przez wojska niemieckie. Pan Mieczysław razem z bratem Bolesławem zaciągnęli się od oddziałów partyzanckich. Najstarszy brat Czesław



Pan Mieczysław przyjmuje życzenia urodzinowe.

walczył w Kampanii Wrześniowej w stopniu majora. W tym czasie miały miejsce deportacje do Rosji i prawdopodobnie w czasie „trzeciej wywózki”, w czerwcu 1940r. Pan Mieczysław- ▶

## Blues królował w Olzie

Po raz dziewiąty niepełnosprawni z całego regionu wzięli udział w koncercie „Blues dla Niepełnosprawnych”, który 5 września odbył się na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Olza”.



Otwarcie koncertu Blues dla Niepełnosprawnych.

Zanim starosta **Tadeusz Skatuła** uroczystie otworzył kolejną edycję koncertu, najpierw złożył serdeczne podziękowania **Markowi Grzebykowi** – pomysłodawcy „Blues’a dla Niepełnosprawnych” oraz **Wojciechowi Nierodzie** – za wieloletnią współpracę podczas organizacji imprezy. Po oficjalnej części rozpoczęła się długo oczekiwana zabawa. W tym roku koncert uświetnił występ zespołu **Dr Blues &**

Gorzyc i Rybnika. Grupa występuje w salach konferencyjnych, na miejskich placach i skwerach. Aktorzy promują zarówno usługi komercyjne, jak i wydarzenia kulturalne i społeczne poprzez teatr uliczny, happeningi oraz krótkie przedstawienia uliczne.



Bluesowa muzyka nie pozwoliła nikomu siedzieć przy stoliku.

Koncert „Blues dla Niepełnosprawnych” każdego roku gromadzi coraz więcej osób i cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród podopiecznych ośrodków prowadzących działalność na rzecz niepełnosprawnych. W tej edycji koncertu udział wzięło około **750 osób z 20 ośrodków, m.in. z terenu powiatu wodzisławskiego, a także z Knurowa, Skoczowa i Kędzierzyna-Koźła.**



O dobrą zabawę i bezpieczeństwo osób niepełnosprawnych w tym roku zadbała rekordowa liczba wolontariuszy – 60 uczniów z II Liceum Ogólnokształcącego i Liceum Plastycznego w Wodzisławiu Śląskim.

**Sound Revision Band**, który porwał wszystkich do wspólnego tańca i śpiewu.

Imprezę poprowadziła zawodowa **grupa teatralna „Korelacje”**, którą tworzą osoby niepełnosprawne z Wodzisławia Śl., Radlina,



Muzycy zafundowali wszystkim wspaniałą zabawę.

► sław wraz z bratem Bolesławem zostali wywiezieni do łagrów w obwodzie archangielskim. Po ogłoszeniu amnestii w 1941r obydwaj powrócili do Polski zamieszkali w Bełchatowie.

Po wojnie w poszukiwaniu pracy pan Mieczysław pojechał za bratem Bolesławem na Śląsk, a konkretnie do Katowic, gdzie poznał swoją żonę Ludwinę, którą poślubił 26 grudnia 1950 r. Razem zamieszkali na parte-

rze kamienicy na ul. Gen. LE RONDA. W tym mieszkaniu wspólnie przeżyli 62 lata, nie mieli jednak dzieci. Pan Mieczysław pracował w dziale zaopatrzenia Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych w Katowicach.

Jeszcze w wieku 98 lat opiekował się schorowaną małżonką. W lutym 2012r. pan Mieczysław podjął jednak decyzję o zamieszkaniu w Domu Pomocy

Społecznej, gdyż sam nie był już w stanie opiekować się swoją żoną. 16 marca 2012 r. państwo Konarzewscy zostali przyjęci do Domu Pomocy Społecznej im. Papieża Jana Pawła II w Gorzycach. Choroba żony niestety nie pozwoliła jej doczekać tak pięknego jubileuszu męża, bowiem zmarła w 2012 r.

Na podstawie informacji rodziny P. Mieczysława Konarzewskiego – zebrała Dominika Nowak.

## Organizacje pozarządowe zaprezentowały się na wodzisławskim rynku

Po raz drugi odbył się w Wodzisławiu Śląskim „Festiwal Organizacji Pozarządowych”. W tegorocznej edycji święta organizacji pozarządowych udział wzięły 24 podmioty ekonomii społecznej działające na terenie powiatu wodzisławskiego.

Prezentacje artystyczne, pokazy, wystawy, działania warsztatowe dostępne w tym dniu na wodzisławskim rynku dowiodły różnorodności tematycznej działań podejmowanych przez lokalne stowarzyszenia oraz ich dużego potencjału.



Mieszkańcy powiatu mogli spotkać się i poznać ludzi działających w III sektorze.

Liczenie przybyli mieszkańcy powiatu mieli okazję zobaczyć występy Zespołu Pieśni i Tańca „Vladislavia” wspie-



Pokazy sztuk walki cieszyły się ogromną popularnością.

ranego przez Stowarzyszenie „Vladislavia” oraz zespołów „Czelodka”, „Rzuchowianki” i „Miłośnicy TMR” działają-



Występ Zespołu Pieśni i Tańca Vladislavia.

„Festiwal organizacji pozarządowych” zorganizowało Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim w ramach projektu „Inkubator Ekonomii Społecznej Subregionu Zachodniego” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.



Stoiska odwiedził wicestarosta Dariusz Prus.

cych przy Towarzystwie Miłośników Rydułtów. Z kolei grupa „Korelacje” zaprezentowała swoje umiejętności aktorskie w kilku scenkach humorystycznych.

Spore emocje wzbudzały pokazy sztuk walk Kung Fu Wushu w wykonaniu członków Stowarzyszenia Dalekowschodnich Sztuk Walki Tao, a także warsztaty udzielania pomocy przedmedycznej przygotowane przez strażaków z OSP w Bierdułtowach. Osoby zainteresowane mogły wsiąść do wozu strażackiego czy zapoznać się ze sprzętem, którym posługują się strażacy podczas akcji ratowniczych. Dzięki zaangażowaniu Stowarzyszenia Grupa Motocyklowa Hanusy możliwa była również przejażdżka motorem po wodzisławskim rynku.



Warsztaty plastyczne dla najmłodszych.

Stowarzyszenie „Razem na Szybiku” przygotowało dla najmłodszych eko-warsztaty plastyczne, w ramach których wspólnie ozdabiano kartki okolicznościowe, malowano kartonowe domki i dyskutowano na temat ekologicznego stylu życia.

Spółdzielnia Socjalna „Najlepsznikarnia” przygotowała degustację naleśników, natomiast przedstawiciele Stowarzyszenia „Nasi mieszkańcy.pl” częstowali jabłkami. Podobnie jak w ubiegłym roku, wszyscy biorący udział w przedsięwzięciu zostali poczęstowani festiwalową grochówką.

Projekt „Inkubator Ekonomii Społecznej Subregionu Zachodniego” jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



**CZŁOWIEK-NAJLEPSZA INWESTYCJA!**



## I Transgraniczne Amatorskie Zawody Zaprzęgami Konnymi za nami

Mimo kapryśnej aury, pierwsze w historii regionu Transgraniczne Zawody w Powożeniu Zaprzęgami Konnymi zgromadziły na terenie kompleksu sportowego w Gorzycach sporą liczbę miłośników sportów konnych i nie tylko.

Wprawdzie pogoda sobotniego poranka nie rozpieszczała, lecz nie przeszkodziło to – najpierw kilkudziesięciu, a później nawet kilkuset – mieszkańcom całego pogranicza podziwiać elegancję i grację, z jaką dwadzieścia zaprzęgów konnych z Polski, Czech i Słowacji pokonywało przeszkody na specjalnie przygotowanym torze.



Otwarcie zawodów przez gospodarzy.

Zawody otworzyli wspólnie starosta wodzisławski **Tadeusz Skatuła**, wójt Gorzyc **Piotr Oślizło** i starostka Dolnej Łomnej **Renata Pavlinová**. Z kolei przedstawiciele Śląsko-Opolskiego Związku Hodowców Koni przybliżyli uczestnikom imprezy zasady konkursu, podkreślając wielokrotnie, że naczelną zasadą zawodów jest bezwarunkowa troska o zwierzęta. Czuwał nad tym zespół wykwalifikowanych sędziów. W porannej części zawodnicy zaprezentowali się w konkursie ujeżdżenia i zręczności powożenia. Poza przygotowaniem konia do zawodów niebagatelne znaczenie miały tutaj styl i elegancja, z jaką zaprzęgi prezentowały się publiczności.

Prawdziwe sportowe emocje miały miejsce jednak po południu kiedy to – już w pełnym słońcu – zawodnicy i ich konie przystąpili do tzw. maratonu, tj. pokonywania specjalnie skonstruowanych przeszkód w jak najkrótszym czasie. Bezkonkurencyjnymi okazali się: **Rafał Mężyk** z luzakiem **Adamem Mężykiem** i koniem Erydanem (w kategorii zaprzęgów jednokonnych),  **Marek Jirgala** i **David Kačmař** z parą koni Ewena i Jogurt (kategoria parokonna) oraz **Józef Polnik** i **Alfred Skazidroga** z końmi: Wat, Wader, Matros i Lansjer (zaprzęg wielokonny). Ogromne brawa publiczności otrzymała też para **Wiktorija Stokłosa** i **Dominika Staniczek** z niewielką rozmiarami, ale niezwykle waleczną Perełką – kucem rasy szetland.

Zawodom sportowym towarzyszył niezwykle bogaty program artystyczny. Była możliwość przejażdżki bryczką czy na kucykach, a także skorzystania z oferty atrakcji dla dzieci. Przygotowano również polsko-czeskie rozgrywki

sportowe na gorzyckim Orliku. Odbyły się ponadto pokazy konne, m.in. skoków, a na głównej scenie zaprezentowały się lokalne zespoły artystyczne: m.in. Vocalsi, Kameleon, Kurbend, Gama, zespół dziecięcy Kaprys oraz gwiazda wieczoru, zespół Tabu. Na widzów czekał też poczęstunek w postaci tradycyjnych kiełbasek z grilla, kołaczyków i cie-



Uroczysta runda honorowa inaugurująca zawody.

płych napojów. Nic więc dziwnego, że do Gorzyc w sobotnie popołudnie przybyło wiele rodzin z dziećmi. A wszystko to dzięki projektowi wodzisławskiego Starostwa Powiatowego zrealizowanego w partnerstwie z gminami: Gorzyce i Dolna Łomna i współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa „PRZEKRACZAMY GRANICE” w ramach Programu Ope-



Występ zaprzęgu czterokonnego był nie lada wyzwaniem.

racyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013. Jak podkreśla wodzisławski starosta Tadeusz Skatuła zawody w powożeniu – cieszące się dużą popularnością u naszych czeskich sąsiadów – w powiecie wodzisławskim, a być może nawet w całym subregionie, odbyły się po raz pierwszy. – *Myślę, że ta impreza okazała się strzałem w dziesiątkę i na stałe wpisze się do kalendarza imprez naszego powiatu* – deklarował starosta.



Jedną z konkurencji była próba maratonowa.



Na scenie zaprezentowali się lokalni artyści.



Przejażdżki wozem.



Impreza była okazją, aby spróbować własnych sił na koniu.



Zaprzęg z kucykiem Peretką zebrał największe oklaski.



Dla odwiedzających przygotowano stoiska regionalne.



Występ gwiazdy wieczoru zespołu Tabu.



Bracia Mężyk odbierają gratulacje od starosty Tadeusza Skatufy.